
令和 3 年 9 月吉日 

1 年生保護者・3 年生保護者 各位 

北海道情報大学 

学長 西平 順 

（公印省略） 

 

令和 3 年度 保護者と教員との懇談会について（ご案内） 

  

謹啓 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本学の活動につきまして、ご支援・ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本学では、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、入学式を簡略化し、前期の授業については、

対面と遠隔で実施して参りました。後期においても、感染状況を鑑みながら授業運営を行っておりますが、

北海道は 9 月 30 日まで緊急事態宣言が延長されることが決まり、先行きが見通せない状況となっておりま

す。 

また、本学においては、6 月 28 日から新型コロナウイルスワクチンの大学拠点接種を行っており、約 70％

の学生への接種を終え、感染防止に努めております。おかげさまで、学内での集団感染は発生しておらず、

皆様のご協力に感謝しております。 

さて、本学では例年 10 月に、学生生活指導の一環として「保護者と教員との懇談会」を開催し、教員から

皆様に、または保護者の皆様からのお話を伺う面談の機会を設けておりました。 

しかしながら、今年度も保護者の皆様のご移動や一か所に集まることでの感染症拡大のリスクを鑑み、例

年同様の対面形式での実施は難しいと判断し本学内での開催は中止と致します。 

そこで、電話、e メール、Web 会議システム（zoom や Skype 等）を使用して、個人面談のみを実施したい

と存じますので、面談を希望される方は下記のとおり申し込みいただきますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

  1．申し込み方法 

   （１）URL：https://forms.gle/MnF1ypA9UA16JtUf9  または、QR コード： 

でお申し込みください。 

上記 URL を利用できない場合には、本学お問合せ先（011-385-4416）に直接お電話ください。 

なお、準備の都合上、10 月 15 日(金)までにお申し込みをお願い申し上げます。 

（２）お申込みいただいた方には、後日担当教員より e メールにて、下記期間内での面談日程等を調

整させていただきます。 

 

2．期  間  令和 3 年 10 月 25 日（月）～10 月 29 日（金）保護者 1 組当たり 15 分程度 

 

  3．その他 

   お申し込みの際にいただく保護者様の e メールアドレスや電話番号等の個人情報つきましては、保

護者と教員との懇談会以外の目的には利用いたしません。 

【お問合せ先】 

北海道情報大学学生サポートセンター事務室 

電話 011-385-4416（直通） 

橋本、松尾、上部 


